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  Public Circular 

  Subject: Regarding stage wise grant of provisional refund. 

  Ref.:    (1) Public Circular No. Vavek/Gujka/Pro.refund/2006-07/B.28/24 Dated 
         17/2/2007. 
  (2)  Public Circular No.Gujka/VAT-20/Pro.refund/2008-09/B. 55/50 dated 
         17/7/2008. 
  (3)  Public Circular No.Gujka/Vat/20/2008-09/B.63/57 dated 20/11/2008. 

       Provision for grant of provisional refund is made in Gujarat Value Added Tax Act, 

2003 and sub-rule (5) of Rule-37 of Gujarat Value Added Tax Rules, 2006. Necessary 

instructions and clarifications for such provisional refund is issued vide public circulars under 

reference.  

        Provisional refund was to be granted within 90 days from the date of application 

as per amendment in sub rule (8) of Rule 37 vide Finance Department’s Notification No. 

(GHN-19) dated 15/10/2014. 

        To facilitate maintenance of working capital of trading community during short 

term refund cycle and with a view to avoiding undue interest on refund, the following 

procedure shall be followed from now onwards for provisional refund as per the said 

provision.  

1) Upon application by the dealer for provisional refund for respective tax period, the

officer shall issue notice for submission of necessary evidences available within 30

days of the application and refund will be granted in proportion to evidences

produced by the dealer within completion of notice period of 30 days.



2) Thereafter, for remaining amount of refund vide the said application, notice will be

issued to submit evidences and thereby second opportunity will be provided to

submit additional evidences within 30 days. If the dealer applies with additional

evidences, refund will be granted in proportion to additional evidences produced

by the dealer within completion of notice period of 30 days.

3) Thereafter, for remaining amount of refund vide the said application, notice will be

issued and further opportunity will be provided to produce additional evidences

within 30 days. If the dealer applies with additional evidences, refund will be

granted in proportion to additional evidences produced by the dealer within

completion of notice period of 30 days.

4) The total amount of provisional refund as shown in (1) to (3) above, shall not

exceed 90% of the amount of refund claimed for respective tax period.

       Due to this provision, dealers making claim for provisional refund, will be 

able to get sufficient time for complying with the matters of production of 

statutory forms and mismatched tax credit on purchases, and as a result they 

would get maximum amount of refund of the refund amount claimed in respective 

tax period and provisional refund would be granted stage wise in maximum three 

time, for a given tax period, on a single application, which would facilitate 

maintenance of financial liquidity of the trading class.  

 Other instructions given vide public circulars under reference shall remain 

intact. 

  All concerned may take note of this circular. .  

 sd/- 
        (P.D.Vaghela)        

  Commissioner of Commercial Tax, 
  Gujarat State, Ahmedabad 

N.B: This is a Translation from the Gujarati. The original 
circular has been signed by the commissioner commercial Tax 
Gujarat. 










